publicado no DOU em 14/02/2020, que contém decisão colegiada da GGREC, por
unanimidade, acompanhando a posição do relator descrita no Voto nº 754/2019-
CRES2/GGREC/GADIP/ANVISA, de CONHECER DO RECURSO E NEGAR-LHE
PROVIMENTO, mantendo a penalidade de multa aplicada no valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais) dobrada para R$ 24.000,00 (vinte quatro mil reais) em face da reincidência.

0.2. No presente recurso, a Recorrente reitera os argumentos lançados no apelo à
Segunda Instância Recursal – GGREC, e, ainda, chama o feito à ordem, para que seja
declarada a ocorrência de Prescrição, uma vez que, sic, “entre a apresentação do recurso